プレスリリース

各位  2025 年 9 月 9 日

（コード番号：４４４７ 東証グロース、福証 Q-Board）

FUKUOKA DIGITAL DAYS 2025 での

MetaWalkers®採用のお知らせ

株式会社ピー・ビーシステムズ（福岡県福岡市、代表取締役社長：冨田和久、証券コード 4447、以下

「当社」）は、株式会社西日本フィナンシャルホールディングス（福岡県福岡市、代表取締役社長：村

上英之、証券コード 7189、以下「西日本 FH」）と、そのグループ会社である株式会社西日本シティ

銀行（取締役頭取：村上英之）、株式会社シティアスコム（代表取締役社長：池田勝）が開催する

「FUKUOKA DIGITAL DAYS 2025」（2025 年 10 月 5 日（日））に、当社の MetaWalkers® ATOM が

採用されましたのでお知らせします。

「FUKUOKA DIGITAL DAYS 2025」は、2025 年 10 月 5 日から開催される福岡市の国際イベント「ＲＡ

ＭＥＮ ＴＥＣＨ2025」の初日を飾るイベントです。

■イベントの詳細

イベント名称： 「FUKUOKA DIGITAL DAYS 2025」

開催日時： 2025 年 10 月 5 日（日） 11:00～15:00

開催場所： Fukuoka Growth Next（旧大名小学校跡地）

福岡市中央区大名 2-6-11

体験プログラム： ・360°感動 VR！恐竜世界体験

・ポケモンユナイト大会

・ミライ♪レコード ※要予約

・わくわくプログラミング ※要予約

料  金： 全て参加無料

※定員がある体験プログラム（要予約）は定員に達し次第受付終了となります

公式サイト： https://digitaldays.city.co.jp

※イベントの詳細はこちらをご覧ください

当社は、「360°感動 VR！恐竜世界体験」という体験プログラムとして、極小のイベント機 MetaWalkers®

ATOM（7 名用）による、ぐるっと 360°に広がる迫力の「恐竜戯画」を上映し、参加者の皆さまを非日常の

別世界に誘います。

当社は今回の採用を機に、短時間で設置が可能な省スペース型 MetaWalkers® ATOM の認知度を上げ、今

後ともイベント市場での需要を切り開いてまいります。

◆ピー・ビーシステムズについて

ピー・ビーシステムズは 1997 年に福岡で創業した IT 企業です。地元福岡・九州のみならず、空港や新

幹線等交通の要衝・福岡市博多区を拠点として、全国の地域を問わず高品質な IT 支援を行っています。

特に、首都圏のお客様には、東京営業部からの迅速なサービスを提供しています。企業・自治体の基幹

システムのクラウド化を行うセキュアクラウドシステム事業と、VR ゴーグル不要の体験共有型 VR 装置

MetaWalkers®を製造販売するエモーショナルシステム事業を主軸に事業を展開しています。2019 年 9

月に福岡証券取引所 Q-Board、2022 年 10 月に東京証券取引所グロース市場に上場しました。主力事業である

セキュアクラウドシステム事業は、主に基幹システムのクラウド化、サイバーセキュリティ対策、スマートファク

トリー化の推進等レジリエンスを中心として、企業・自治体のデジタルワークから DX 推進をサポートしていま

す。エモーショナルシステム事業では、主力製品の MetaWalkers®が VR ゴーグルの装着を必要とせず、没入

感溢れる 360 度の仮想空間を複数人で気軽に体験できる VR 装置として国内外の遊園地・テーマパー

クや文化施設、イベントなどで数々の利用実績を積み重ねています。さらに、あらゆる場所に映像体験

を届ける進化系 MetaAnywhere™の提供も開始しました。メタバースの分野では専門部署のメタバース推

進部を設置して、今後さらに需要が拡大すると思われる「企業向けメタバース」の構築サービスを提供しています。

会 社 名 ： 株式会社ピー・ビーシステムズ

本社所在地 ： 福岡市博多区東比恵 3 丁目３-24

資 本 金  3 億 5,026 万円（2024 年 9 月末時点）

代 表 者 ： 代表取締役社長 冨田 和久

設   立 ： 1997 年２月６日

上 場 区 分  東京証券取引所グロース市場、福岡証券取引所 Q-Board（証券コード：4447）

https://digitaldays.city.co.jp/

事 業 内 容 ： SCL：セキュアクラウドシステム事業

・企業、自治体の基幹システムクラウド化

・サイバーセキュリティ対策「サイバー忍法帖」

・製造業のスマートファクトリー化推進

EMO：エモーショナルシステム事業

・体験共有型 VR 装置 MetaWalkers®の製造販売

・あらゆる場所に映像体験を届ける MetaAnywhere™

・企業・自治体のメタバース構築

＃29-21

本プレスリリースの

お問い合わせ先

株式会社ピー・ビーシステムズ

福岡市博多区東比恵 3-3-24

ＩＲ担当

電話番号：092-481-5669

メール  ：ir@pbsystems.co.jp

ＵＲＬ ：https://www.pbsystems.co.jp

※本プレスリリースの記載内容につきましては、予告なく変更する場合がありますのでご了承ください。

※本文中に記載されている会社名、製品名等は、各社の登録商標または商標です。